
  Ufficio Acquisti Medicina Chirurgia  

Ufficio Acquisti Medicina e Chirurgia 
Policlinico GB Rossi, Piazzale L.A.Scuro 10, 37134 Verona | 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234   

 

Decreto 
Autorizzazione per l’affidamento ai sensi dell’art. dell’art. 50, c.1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 di 
servizi/forniture 

 
Servizio di manutenzione e sviluppo del sito web EPINET - ORDINE N. 337/2023  
CIG ZFA3BECC3D 
CUP: B39J20002270005 

 
IL DIRETTORE 

Responsabile del Dipartimento di Diagnostica e Sanità Pubblica 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con D.R. rep. N. 4523 del 17 maggio 2023; 
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 36/2023 e il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità D.R. 1315/2017, ed in particolare l’art. 3 comma 1, lett. a) ed il Tit. V - Autonomia 
Negoziale del Regolamento; 
 
VISTO il Bilancio Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 2023 e il Bilancio di previsione triennale 
2023-2025 approvati con delibera n. 7.1 nella seduta del C.d.A. del 20.12.2022, il Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi per il biennio 2023 - 2024 (delibera 8.2) approvato nella medesima seduta del CDA 

del 20.12.2022 ed aggiornato per l’annualità 2023 con delibera del CDA del 27.06.2023 (delibera 8.1);   
 
VISTA la RDA n. 328 del 23.08.2023 predisposta dal Dipartimento di Diagnostica e Sanità Pubblica; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 63 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 
la contabilità D.R. 1315/17, viene fornita dal proponente nonché responsabile scientifico la seguente 
motivazione della spesa: acquisto inerente all’attività di RICERCA; 
 
VISTA la relazione allegata con relativa proposta di affidamento; 

oggetto affidamento operatore economico Importo netto € 

Servizio di manutenzione e 
sviluppo del sito web 

EPINET 

DPWAY SRL 

Sede legale: ROMA VIA 
PALMIRO TOGLIATTI 1625 

Cf: 14778311002 

TOTALE:         € 20.000,00 

Operazione trattati internazionali art.72 
DPR.633/72 

 

 
VISTA la dichiarazione rilasciata dalla Prof.ssa Evelina Tacconelli del Dipartimento di Diagnostica e Sanità 

Pubblica: “Nell'ambito del progetto ECRAID-Base si è proceduto alla ricerca di mercato per la fornitura del 

servizio di mantenimento e sviluppo del sito web EPI-Net mediante la procedura della Manifestazione di 

interesse, pubblicata nel sito web dell'Università di Verona. In allegato l' "Evaluation report" in cui vi è la 

descrizione dettagliata sulla procedura di selezione e sui criteri applicati per la valutazione. Il servizio è stato 

assegnato alla Ditta DPWAY S.r.l. P.I. _IT 14778311002 in quanto l'unica a partecipare alla Manifestazione di 

interesse, presentando la propria offerta tecnico-economica. Si è comunque proceduto alla valutazione della 

convenienza economica rispetto alle tariffe di mercato e della competenza tecnica e professionale del team, 

come specificato all'interno del report sopra menzionato”; 

 
VERIFICATO che agli atti risulta che l’operatore economico individuato non rientra nei casi di esclusione 
previsti dall’art. 94 del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. ed è in possesso dei requisiti previsti dalla normativa in 
vigore per l’esecuzione della prestazione; 
 
ACQUISITO il preventivo su richiesta della stazione appaltante a seguito di partecipazione alla procedura di 

avviso di manifestazione di interesse dall’Operatore Economico DPWAY SRL con sede legale a ROMA VIA 





  Ufficio Acquisti Medicina Chirurgia  

Ufficio Acquisti Medicina e Chirurgia 
Policlinico GB Rossi, Piazzale L.A.Scuro 10, 37134 Verona | 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234   

PALMIRO TOGLIATTI 1625 cf: 14778311002, pari a € 20.000,00 Operazione trattati internazionali art.72 

DPR.633/72  

 
POSTO che si è provveduto a valutare il solo preventivo pervenuto dall’operatore economico DPWAY SRL 
risultato in linea con le tariffe di mercato e ad esaminare l’elevata professionalità del team e la condivisa 
impostazione tecnica dello svolgimento del servizio tenendo conto dei criteri indicati nel capitolato tecnico; 
 
DATO ATTO che la spesa complessiva di € 20.000,00 sarà imputata sul seguente progetto: ECRAID-
BASE__GA965313_H2020; 

APPURATO che la presente fornitura viene effettuata nel rispetto dei criteri ambientali minimi (CAM) di cui 

all'art. 57 del D. Lgs.vo 36/2023 e ss.mm.ii. 

PRESO ATTO che il RUP, Dott. Antonio Ciruolo, ai sensi dell’art 16 del D. Lgs 36/2023, dell'art.6-bis della 
Legge 241/90 ss.mm.ii., e dell'art.6 del DPR 62/2013, del vigente Codice di Comportamento dell'Università di 
Verona e del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione della Trasparenza dell'Università di Verona, non 
si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo 
alla presente procedura;  

TENUTO CONTO che l’operatore economico scelto risulta essere di comprovata esperienza ed affidabilità ed 

in possesso dei requisiti richiesti, si prescinde dalla presentazione della cauzione a garanzia, ai sensi del 

comma 2 dell’art. 60 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e Contabilità D.R. n. 

1315/2017 del 09.08.2017.  

RICHIAMATO l’art. 15, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, che dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio, e pertanto la competenza ad 
autorizzare la spesa è del Direttore della Struttura decentrata;  
 
TENUTO CONTO che, per l’economicità dell’azione amministrativa, si rende opportuno conferire delega di 
firma del relativo contratto di affidamento al Responsabile della U.O. Medicina Chirurgia, 
 
VISTO l’art. 37 del D.Lgs n.33/2013 in materia di amministrazione trasparente e s.m.i., 

 
DECRETA 

 
Art. 1) di autorizzare l’affidamento proposto e la relativa spesa nei termini indicati in premessa; 
 
Art. 2) di individuare nella persona del Dott. Antonio Ciruolo il Responsabile unico di progetto ai sensi dell’art. 
15 del D. Lgs 36/2023, e di individuare, quale Responsabile scientifico e Direttore dell’esecuzione della 
presente fornitura la Prof.ssa Evelina Tacconelli; 

 
Art.3) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi dell’art. 

37 del D. Lgs 33/2013, e dell’art. 1, c. 32 della Legge 190/2012, e ss.mm.ii. 
 
Il presente decreto verrà protocollato e contestualmente trasmesso telematicamente per i provvedimenti di 
competenza alla Direzione Amministrazione e Finanza. 

 
 
Il Direttore della Struttura 
Prof. Poli Albino. 

 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona,   
                                                                                 ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-09-29T15:08:29+0200
	IT
	Albino Poli




